Los niveles de liquidez son mínimos evidenciando una posición inestable al activo 

líquido neto. 

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO 2012 

Patrimonio 

El patrimonio de la Compañía al 31 de Diciembre de 2012 es de $ 66.126,39 (Sesenta y 

seis mil ciento veinte y seis con 39/100) dólares de los Estados Unidos de América. 

Activo Total 

Al 31 de diciembre de 2012 el total del activo de la compañía es de 

$112.595,85(Ciento doce mil quinientos noventa y cinco con 85/100) dólares de los 

Estados Unidos de América. 

Pasivo Total 

Al 31 de diciembre de 2011, el total de pasivo e inversiones de la casa matriz es de $ 

46.469,46 (Cuarenta y seis mil cuatrocientos sesenta y nueve con 46/100) dólares de 

los Estados Unidos de América. 

CULTURA ORGANIZACIONAL Y AMBITO LABORAL 

La cultura Radio Ondas Azuayas AM (HCJC5) CIA. LTDA. está claramente orientada: 

1. Búsqueda dela satisfacción del cliente y la confianza de los proveedores.